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Ky raport përfshinë të dhënat mujore nga sektorët e Drejtoratit për Buxhet dhe Financa si: Sektori i 

Buxhetit dhe Financave, Sektori i Thesarit dhe Sektori i Tatimit në Pronë.  

 

Sektori i Buxhetit dhe Financave 

 

Gjatë kësaj periudhe  në Sektorin e Buxhetit dhe Finacave janë kryer këto punë : 

 

 Janë përgaditur propozim vendimet për Asamblenë Komunale  për rritjen  dhe bartjen e të 

hyrave vetanake nga viti 2016 në vitin 2017. Rritja e të hyrave vetanake të vitit 2016 

(tejkalimi i planifikuar) kap shumën prej 158,066.01€ që do të thotë nga planifikimi fillestar  

prej 1,650,000.00€ buxheti i të hyrave vetanake per vitin 2016  rritet në 1,808,065.54€. 

            Totali i bartjes e te hyrave vatanake nga viti 2015-2016  në vitin 2017 është757,608.27€. 

 Drejtorati për Buxhet dhe Financa ka përgatitur dhe dorëzuar ne sektorin e kuvendit   raportin 

e shpenzimit te buxhetit per vitin 2016, raportin e inkasimit te hyrave vetanake dhe 

realizimin e investimeve kapitale.  

 Në mbledhjen e Komitetit per Politike dhe Financa, Drejtorati per Buxhet dhe financa ka 

raportuar mbi  shpenzimit te buxhetit, inkasimin e te hyrave vetanake dhe realizimin e 

investimeve kapitale për vitin 2016.  

 Bazuar në Ligjin mbi Financat Publike dhe Përgjegjësitë dhe Rregullat Financiare, ZKF-ja ka 

bërë raportimin e rregullt të obligimeve financiare per muajin Janar dhe obligimet e 

mëparshme në Ministrinë e Financave respektivisht në Thesarin Qendror. 

 Në ketë periudhë raportuese Drejtorati për Buxhet dhe Financa ka përgatitur pyetësorin e 

vetëvlerësimit për vitin 2016 te cilin e ka dërguar te Kryetari i Komunës dhe i cili është 

përcjelle në Ministrinë e Financave.  

 Me datë 13 Shkurt është bërë alokimi i tremujorit te parë të mjeteve finaciare nga granti 

qeveritar (10) duke u bazuar ne planin e rrjedhes se parase sipas kategorive ekonomike. 



 Gjatë kesaj periudhe jane zotuar gjithsejte 145 lëndë,prej tyre  mallra dhe sherbime 80 lëndë 

ne vlere prej 39,353.87€,komunali 36 lëndë ne vlere prej prej 7,105.17€,subvencione 29 

lëndë  ne vlere prej 11,180.00€ dhe 70 urdherblerje. 

 

 

Të hyrat e inkasuara gjatë kësaj periudhe raportuese janë   93,885.19€.     

 
  Planifikimi dhe realizimi i  të Hyrave Vetanake  2017- Lipjan  

Drejtoratet dhe Kodet Ekonomike 

Planifikimi 

2017 Realizimi 2017 indeksi % 

16303-ADMINISTRATA         

  50013  -  TAX CERTIFIKATAT E LINDJES 30,500.00 2,248.00 7.37 -92.63 

  50014  -  TAX CERTIFIKATAT E KURORIZIMIT 3,500.00 578.00 16.51 -83.49 

  50015  -  TAX CERTIFIKATAT E VDEKJES 1,500.00 31.00 2.07 -97.93 

  50016  -  TAX CERTIFIKATA TJERA 24,500.00 3,290.00 13.43 -86.57 

  50019  -  TAX TJERA ADMINISTRATIVE 10,000.00 1,582.50 15.83 -84.18 

  50403  -  TE HYRAT NGA SHITJA E MALLRAVE 8,000.00 680.05 8.50 -91.50 

  50019-   QENDRA PER SHERBIME SOCIALE   0.00     

  50107  -  GJOBAT TJERA 500.00 0.00 0.00 -100.00 

 16715 - PROKURIMI-   0.00     

  50020  -  TAX E PJESMARJES NË TENDER 700.00 0.00 0.00 -100.00 

17503 - BUXHETIMI-   0.00     

   50002  -  TAX RRUGORE 150,000.00 12,220.00 8.15 -91.85 

   40110  -  TATIMI NË PRONË 755,000.00 78,354.43 10.38 -89.62 

 48003 - PLANIFIKIM ZHVILLIM EKONOMIK-   0.00     

 50290  -  LIC.TJERA PËR AFARIZËM 25,000.00 0.00 0.00 -100.00 

  50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 74,100.00 3,792.02 5.12 -94.88 

16605 - INSPEKCIONI-   0.00     

   50104-  GJOBAT MANDATORE 500.00 0.00 0.00 -100.00 

   50205  -  LIC.PRANIM TEKNIK TE LOKALIT 6,000.00 550.00 9.17 -90.83 

65015 - SHËRBIMET KADASTRALE-   0.00     

  50017  -  TAX VERIFIKIM DOK.TË NDRYSHME 35,000.00 3,742.00 10.69 -89.31 

  50011  -  TAX REGJISTRIMIN E TRASHIGIMIS 64,500.00 6,806.00 10.55 -89.45 

  50504  -  TAX PER MATJEN TOKES NE TEREN 40,000.00 3,083.00 7.71 -92.29 

66320 - PLANIFIKIM URBAN.INSPEKCIONI-   0.00     

  50009  -  TAX  PËR LEJE NDËRTIMI 297,000.00 26,146.95 8.80 -91.20 

  50013 TAX NDERRIMI DESTINIMI I TOKES 60,000.00 10,344.00 17.24 -82.76 

  50026  -  TAX PER LEGALIZIMIN E OBJEKTE. 240,000.00 0.00 0.00 -100.00 

  50045       -LEJE MJEDISORE KOMUNALE 10,000.00 822.50 8.23 -91.78 

18163 - INFRASTRUKTURA PUBLIKE-   0.00     

         LARGIMI DHE DEPONIMI I AUTOMJETEVE 
(MARIMANGA) 5,000.00 60.00 1.20 -98.80 

 50405  -  SHFRYTEZIMI I PRONES PUBLIKE 40,000.00 3,245.00 8.11 -91.89 

  50406  -  PRONA PUB.PER TREG.TE HAPUR   0.00     

85003 - SHËRBIMET KULTURORE- 1,100.00 0.00 0.00 -100.00 

  50019  -  TAX TJERA ADMINISTRATIVE (RHIVA) 500.00 0.00 0.00 -100.00 

  50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 1,882,900.00 157,575.45 8.37 -91.63 

GJITHESEJT I: 30,000.00 4,586.50 15.29 -84.71 

  92250 - ARSIMI PARAFILLOR & QERDHJA LIPJAN- 45,000.00 3,877.50 8.62 -91.38 

  73200 - SHËRBIMET E KUJDESIT PRIMAR 
SHËNDETESIA   73200- 50409 30,000.00 45.00 0.15 -99.85 



  50403  -  TE HYRAT NGA SHITJA E MALLRAVE 
(PARTICIPIM) A.GLLAVICA 400.00 0.00 0.00 -100.00 

  50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE   0.00     

  50409- SHKOLLA E MESME ULIPIANA 1,988,300.00 166,084.45 8.35 -91.65 

GJITHESEJT II: 30,000.00 2,425.00 8.08 -91.92 

GJOBAT E TRAFIKUT 90,000.00 0.00 0.00 -100.00 

GJOBAT E GJYKATES 247.00 0.00 0.00 -100.00 

AGJENCIONI I PYJEVE 2,108,547.00 168,509.45 7.99 -92.01 

GJITHESEJT III:   0.00     

DONACIONET 2,108,547.00 168,509.45 7.99 -92.01 

GJITHESEJT IV: 30,500.00 2,248.00 7.37 -92.63 

 

 

 

 

 

 

 

Krahasimi i të hyrave për vitet 2016-2017 
Drejtoratet dhe Kodet Ekonomike Realizimi 2016 Realizimi 2017 indeksi % 

16303-ADMINISTRATA         

  50013  -  TAX CERTIFIKATAT E LINDJES 3,123.00 2,248.00 71.98 -28.02 

  50014  -  TAX CERTIFIKATAT E KURORIZIMIT 314.75 578.00 183.64 83.64 

  50015  -  TAX CERTIFIKATAT E VDEKJES 91.00 31.00 34.07 -65.93 

  50016  -  TAX CERTIFIKATA TJERA 2,698.00 3,290.00 121.94 21.94 

  50019  -  TAX TJERA ADMINISTRATIVE 1,904.25 1,582.50 83.10 -16.90 

  50403  -  TE HYRAT NGA SHITJA E MALLRAVE 0.00 680.05     

  50019-   QENDRA PER SHERBIME SOCIALE 0.00 0.00     

  50107  -  GJOBAT TJERA 300.00 0.00     

 16715 - PROKURIMI- 0.00       

  50020  -  TAX E PJESMARJES NË TENDER 0.00 0.00     

17503 - BUXHETIMI- 0.00       

   50002  -  TAX RRUGORE 11,950.00 12,220.00 102.26 2.26 

   40110  -  TATIMI NË PRONË 71,193.55 78,354.43 110.06 10.06 

 48003 - PLANIFIKIM ZHVILLIM EKONOMIK- 0.00       

 50290  -  LIC.TJERA PËR AFARIZËM 0.00 0.00     

  50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 3,243.82 3,792.02 116.90 16.90 

16605 - INSPEKCIONI- 0.00       

   50104-  GJOBAT MANDATORE 0.00 0.00     

   50205  -  LIC.PRANIM TEKNIK TE LOKALIT 225.00 550.00 244.44 144.44 

65015 - SHËRBIMET KADASTRALE- 0.00       

  50017  -  TAX VERIFIKIM DOK.TË NDRYSHME 5,812.00 3,742.00 64.38 -35.62 

  50011  -  TAX REGJISTRIMIN E TRASHIGIMIS 5,578.00 6,806.00 122.02 22.02 

  50504  -  TAX PER MATJEN TOKES NE TEREN 4,074.25 3,083.00 75.67 -24.33 

66320 - PLANIFIKIM URBAN.INSPEKCIONI- 0.00       

  50009  -  TAX  PËR LEJE NDËRTIMI 3,711.17 26,146.95 704.55 604.55 

  50013 TAX NDERRIMI DESTINIMI I TOKES 1,635.25 10,344.00 632.56 532.56 

  50026  -  TAX PER LEGALIZIMIN E OBJEKTE. 7,881.80 0.00     

            -TAKSE PER RRENIMIN E OBJEKTEVE 0.00 822.50     

18163 - INFRASTRUKTURA PUBLIKE- 0.00       

         LARGIMI DHE DEPONIMI I AUTOMJETEVE 
(MARIMANGA) 

0.00 
60.00     



 50405  -  SHFRYTEZIMI I PRONES PUBLIKE 3,407.00 3,245.00 95.25 -4.75 

  50406  -  PRONA PUB.PER TREG.TE HAPUR 0.00       

85003 - SHËRBIMET KULTURORE- 106.50 0.00 0.00 -100.00 

  50019  -  TAX TJERA ADMINISTRATIVE (RHIVA) 66.40 0.00 0.00 -100.00 

  50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 127,315.74 157,575.45 123.77 23.77 

GJITHESEJT I: 4,692.00 4,586.50 97.75 -2.25 

  92250 - ARSIMI PARAFILLOR & QERDHJA LIPJAN- 3,574.00 3,877.50 108.49 8.49 

  73200 - SHËRBIMET E KUJDESIT PRIMAR 
SHËNDETESIA   73200- 50409 

547.50 
45.00 8.22 -91.78 

  50403  -  TE HYRAT NGA SHITJA E MALLRAVE 
(PARTICIPIM) A.GLLAVICA 

0.00 
0.00     

  50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 0.00 0.00     

  50409- SHKOLLA E MESME ULIPIANA 136,129.24 166,084.45 122.00 22.00 

GJITHESEJT II: 3,030.00 2,425.00 80.03 -19.97 

GJOBAT E TRAFIKUT 0.00 0.00     

GJOBAT E GJYKATES 0.00 0.00     

AGJENCIONI I PYJEVE 139,159.24 168,509.45 121.09 21.09 

GJITHESEJT III: 13,500.00 0.00 0.00 -100.00 

DONACIONET 152,659.24 168,509.45 110.38 10.38 

GJITHESEJT IV: 3,123.00 2,248.00 71.98 -28.02 

 

 

Sektori i Tatimit në Pronë 
 

Gjatë kësaj periudhe  në Zyrën e Tatimit në Pronë janë kryer këto punë : 

 Kërkesa të qytetarëve të cilët kanë tërhequr fatura për kryerjen e shërbimeve në Komunë   

apo i kanë tërhequr faturat për pagesë janë (2120) fatura të printuara. 

 Çertifikata të lëshuara me qëllim të regjistrimit të veturave janë lëshuar (647)   

 Çertifikata me qëllim të kryerjes së së ndonjë shërbimi në kadastër dhe për humbje të 

nënshtetësisë janë lëshuar (374)   

 Marreveshje me këste (5)copë 

 Objekte të regjistruara në teren (4) 

 Objekte te modifikuara (11) 

 Objekte afariste të regjistruara janë (9) 

 Objekte te verifikuara të cilat nuk kan pasur ndryshim (52) 

 Ankesa për Tatim në Pronë (0)copë. 

 Regjistrimi i kontratave të shitblerjes në programin e tatimit në pronë (0) copë. 

 Korigjime manuele ne programin e tatimit ne prone (82). 

 

Sektori i Thesarit 

 

Gjatë kësaj periudhe kohore  në Sektorin e Thesarit janë pranuar dhe janë kryer gjithsejtë: 841 lëndë 

në shumë prej 83,639.85€ . Tё gjitha kёto lёndë janё bёrё shpenzim; janë certifikuar, aprovuar nё 

SIMFK pastaj janё regjistruar dhe i janё dorëzuar zyrtarit tё arkivit pёr arkivim dhe fotokopjim,  

Ecuria e Shpenzimeve në bazë të kategorive ekonomike  e shprehur në shumë  dhe përqindje duke 

përjashtuar kategorinë ekonomike të pagave dhe mëditjeve pasi që këto lëndë procedohen në 

Ministrin e Administratës Publike duket kështu: 

                      

 Mallra e Shërbime …………………  60 lёndё nё shumë prej:       23,640.05€   

 Komunali ………………………......  75  lёndё nё shumë prej:     20,513.19 €  

 Subvencione dhe Transfere…….. ....  26  lëndë në shumë prej:       9,880.00 €       

 Investime Kapitale………………….. 3  lëndë në shumë prej        29,606.61 €  

 



Totali i Shpenzimeve në këto kategori ekonomike:………....    83,639.85€  . 

48 lëndë janë të vitit 2016 në shumë    ...................41,801.36€ 

116 lëndë janë te vititi 2017 ne shume  ..................41,838.49€ 

Nga keto tri lende jane ekzekutuar ne Depertamentin e Thesarit prane ministrise se financave 

per pagesen e pagave per ardita Gashin në shume prej 2,931.33€ dhe pagesen e borgjit  te 

mbetur per asfaltimin e rruges ne fshatin Vrelle per operatorin JEHONA SHPK” NE 

SHUME PREJ 26,220.08€. 

 

Tri lëndë  janë ekzekutuar në Depertamentin  e Thesarit-MEF, për pagesen e pagave të 

Remzie Krasniqi në shumë prej 1,247.88€, Elmi Dragusha ne shumë prej 426.00€ dhe 

pagesen e borgjit  per asfaltimin e rruges ne fshatin Sllovi operatorit “Bejta Comerc” ne 

shume prej 45,917.01€.  

 

Gjithashtu jane arhivuar 164 lëndë dhe janë shkarkuar asete të demoluara (13 lendë). 

 

 


